420080, Волгоград ур. 11А420080, ул. Волгоградская 11А

тел.564-20-60                                                                              тел. 564-20-60

ИНН/КПП 1658027758/165801001

Приказ

От 09.01.2023г.                                                                                                                 №1-а

О переходе на применение

 Федеральной образовательной программы дошкольного образования

 в МАДОУ «Детский сад №240 комбинированного вида»

Московского района г. Казани

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения

основной образовательной программы   дошкольного    образования   МАДОУ   «Детский

сад   №240» в соответствие с Федеральной образовательной программой дошкольного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад №240» работу по разработке ООП ДО на основе

ФОП ДО с целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в срок до 01 сентября

2023 года.

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности

с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ «Детский сад № 240»

Московского района г.Казани (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Председатель рабочей группы:  Захарова Елена Геннадьевна – старший воспитатель;

Члены рабочей группы:

Захарова Н.Е. – учитель-логопед.

Розенталь О.В.- воспитатель.

Минуллина Л.Р. – педагог-психолог

Штыкова А.Ш. - воспитатель

2.1. Рабочей группе:

• осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком, утвержденному

настоящим приказом;

• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и

местного самоуправления в сфере образования;

Казан шәһәре  Мәскәү районының

“240 нче катнаш төрдәге балалар

бакчасы”  муниципаль автономияле

мәктәпкәчә белем  учреждениясе

 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 240 комбинированного

вида» Московского района

города Казани